
 

                                                                   
 
 
 

 

W ramach rozszerzenia Unii Europejskiej, aby przyczynić się do kształtowania prawników 

francuskojęzycznych na wysokim poziomie, Wydziały Prawa Uniwersytetów w Tours oraz w 

Łodzi utworzyły Studium Podyplomowe I stopnia pod nazwą „Szkoła Prawa 

Francuskiego” zakończone uzyskaniem Dyplomu Prawa Francuskiego jak również 

świadectwa ukończenia studiów podyplomowych I stopnia na UŁ, oraz Studium 

Podyplomowe II stopnia po nazwą „Francuskie Magisterium Prawa – Prawnik 

Europejski” (na poziomie M2) zakończone uzyskaniem francuskiego państwowego 

dyplomu magisterskiego ukończenia studiów prawniczych (o profilu europejskim) oraz 

świadectwa ukończenia studiów podyplomowych II stopnia w UŁ. 

 

Szkoła Prawa Francuskiego 

Studia, pod nazwą „Szkoła Prawa Francuskiego”, funkcjonują na Wydziale Prawa i 

Administracji UŁ od 2003 roku i trwają - w zależności od potrzeb studentów - 1 rok 

akademicki (2 semestry) lub 2 lata (4 semestry). 

Studia obejmują naukę podstawowych przedmiotów francuskiego prawa publicznego i 

prywatnego, oraz część poświęconą prawu Unii Europejskiej, z naciskiem na jego 

zastosowanie we Francji, stanowiąc przygotowanie do pogłębionych studiów w tym zakresie 

na poziomie magisterskim w ramach „Francuskiego Magisterium Prawa - Prawnik 

Europejski”. Po ukończeniu studiów student otrzymuje dyplom Uniwersytetu w Tours (D.U., 

czyli „Diplôme Universitaire”) oraz dyplom ukończenia studiów podyplomowych I stopnia 

Uniwersytetu Łódzkiego. Po Szkole Prawa Francuskiego można kontynuować naukę na 

Wydziale Prawa i Administracji UŁ w ramach studiów podyplomowych II stopnia - 

Francuskiego Magisterium Prawa - Prawnik Europejski. 

Warunki ubiegania się o przyjęcie na studia 

 Studia są przeznaczone dla studentów, którzy ukończyli co najmniej III rok studiów 

lub absolwentów studiów prawniczych i administracyjnych, a także studentów 
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ostatnich lat innych kierunków, a w szczególności studiów filologicznych 

uniwersytetów polskich. 

 Wymagana jest pisemna i ustna znajomość języka francuskiego. Praktyczna 

znajomość języka może być potwierdzona dyplomem lub zaświadczeniem, 

ewentualnie w toku rozmowy kwalifikacyjnej z członkiem komisji zajmującej się 

selekcją kandydatów. 

Procedura przyjmowania kandydatów 

 Formularze zgłoszeniowe dla kandydatów można otrzymać pod adresem:  

www.univ-tours.fr oraz na Wydziale Prawa i Administracji UŁ w Sekretariacie Szkoły 

Prawa Francuskiego (bszczepanik@wpia.uni.lodz.pl ; Tel. 0 501 031 636). 

 Poza formularzem zgłoszeniowym kandydat musi złożyć podanie o przyjęcie na 

studia, kserokopię świadectwa maturalnego, 3 zdjęcia legitymacyjne oraz list 

motywacyjny w języku francuskim. 

 Termin złożenia wymaganych dokumentów – do końca września 2009 r. Zapis na 

studia jest ostateczny po wniesieniu opłaty. 

 

 

Francuskie Magisterium Prawa – Prawnik Europejski 

Umożliwia kontynuację w Polsce studiów w zakresie prawa francuskiego na poziomie 

magisterskim. Celem programu Francuskie Magisterium Prawa - Prawnik Europejski jest 

umożliwienie studentom polskim odbycia w kraju pogłębionych studiów z zakresu prawa 

europejskiego, z uwzględnieniem jego wpływu na prawo krajowe, w szczególności 

francuskie. Wykłady będą prowadzone w języku francuskim przez wykładowców obu 

współpracujących uniwersytetów. Program "Francuskie Magisterium Prawa - Prawnik 

Europejski" ma status prawny Studium Podyplomowego II stopnia. Jego ukończenie stanowi 

podstawę wydania dwóch dyplomów: francuskiego państwowego dyplomu magisterskiego 

ukończenia studiów prawniczych (o profilu europejskim) oraz świadectwa ukończenia 

studiów podyplomowych II stopnia w UŁ. 

Specjalizacja w dziedzinie prawa europejskiego ma przede wszystkim na celu przygotowanie 

zawodowe przez dostarczenie studentom pogłębionej wiedzy prawniczej we wszystkich 

dziedzinach prawa Unii Europejskiej oraz podniesienie specjalistycznych kompetencji 

językowych, niezbędnych do świadczenia pracy w przestrzeni unijnej. Osiągnięciu tego celu 

mają także służyć obowiązkowe trzymiesięczne staże zawodowe, odbywane w Polsce lub we 

Francji na zakończenie rocznego cyklu kształcenia teoretycznego, z których studenci 

sporządzą raporty. Staż zawodowy jest obowiązkowy i trwa trzy miesiące. Wykładowcy 

pomagają studentom w znalezieniu miejsca odbycia praktyki i środków na jego 

sfinansowanie. 
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Program Francuskiego Magisterium Prawa adresowany jest głównie do następujących 

osób: 

 posiadaczy Dyplomu Prawa Francuskiego, to jest przede wszystkim absolwentów 

Szkoły Prawa Francuskiego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 

Łódzkiego, będących jednocześnie absolwentami magisterskich studiów prawniczych 

lub administracyjnych na krajowym (polskim) uniwersytecie; 

 posiadaczy dyplomu ukończenia studiów na poziomie Master 1 we Francji lub 

studiów równoważnych, odbytych w innym państwie. 

Podstawowym kryterium naboru jest także odpowiedni poziom znajomości języka 

francuskiego - tak pisanego, jak i mówionego, w stopniu umożliwiającym zrozumienie 

wykładów prowadzonych w tym języku oraz zredagowanie raportu ze stażu, potwierdzony 

odpowiednimi certyfikatami albo zweryfikowany podczas rozmowy kwalifikacyjnej.  

Wpis na listę studentów stanie się ostateczny po uiszczeniu opłaty.  

 

Rekrutacja kandydatów odbywa się na przełomie września i października. Termin 

składania dokumentów – koniec września 2009 r.  

Formularze należy pobrać ze strony Wydziału Prawa Uniwersytetu w Tours: 

http://www.univ-tours.fr/ w rubryce: les formations / masters / master 2 / mention droit 

international et européen / spécialité juristes européens. 

 

Więcej szczegółów na stronie : www.spf.uni.lodz.pl  

 

Wydział Prawa i Administracji UŁ 

ul. Kopcińskiego 8/12 

90-232 ŁÓDŹ 

 

Kierownik Szkoły Prawa Francuskiego w UŁ 
Prof. zw. dr hab. Małgorzata Pyziak-Szafnicka; e-mail: mpszafnicka@wpia.uni.lodz.pl 

 

Osoba kontaktowa: 

Mgr Beata Szczepanik: bszczepanik@wpia.uni.lodz.pl; 501 031 636; (042) 635-47-30 
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